

Obiectivul: Reparatii curente a cabinetului de fizioterapie al IMSP Spitalul Carpineni
Obiectul: IMSP Spitalul Carpineni
Devizul: Reparatii curente a cabinetului de fizioterapie la IMSP Spitalul Carpineni

Deviz local Nr. 107.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-02-29Valoarea de deviz 253 744,45 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.LCM	1.1 Lucrari de demolare				
1	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	12,500	22,6560	283,20
					22,6560	283,20
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	15,940	32,8630	523,84
					31,9930	509,97
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	94,980	19,6285	1 864,31
					18,6285	1 769,33
	1.LCM	TOTAL 1.1 Lucrari de demolare				2 671,35
		Inclusiv salariul				2 562,50
		1.2. Tavanul				
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	50,600	309,5710	15 664,29
					123,2905	6 238,50
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	50,600	6,0865	307,98
					2,2365	113,17
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	50,600	60,7205	3 072,46
					41,0025	2 074,73
		TOTAL 1.2. Tavanul				19 044,73
		Inclusiv salariul				8 426,39
		1.3. Peretii				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	94,980	6,0865	578,10
					2,2365	212,42
8	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	94,980	113,6960	10 798,85
					94,6605	8 990,85
9	RpCJ27B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar.	m2	74,200	174,8940	12 977,13
					162,8100	12 080,50
10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	3,000	309,5710	928,71
					123,2905	369,87
11	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor.	m2	3,000	421,2595	1 263,78
					180,6475	541,94
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	94,980	6,0865	578,10
					2,2365	212,42
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	94,980	112,2252	10 659,15
					90,9510	8 638,53
14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	94,980	23,5457	2 236,37
					14,9100	1 416,15
15	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	94,980	59,9700	5 695,95
					49,0030	4 654,30

16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	94,980	6,0865	578,10
					2,2365	212,42
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	94,980	60,7205	5 767,23
					41,0025	3 894,42
		TOTAL 1.3. Peretii				52 061,46
		Inclusiv salariul				41 223,84
		1.4. Timplarie				
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	5,720	1 563,4555	8 942,97
					59,5855	340,83
19	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet.	m2	29,070	358,3435	10 417,04
					63,5385	1 847,06
		TOTAL 1.4. Timplarie				19 360,01
		Inclusiv salariul				2 187,89
		1.5. Pardosele				
20	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	50,600	93,2700	4 719,46
					41,9300	2 121,66
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	50,600	146,9130	7 433,80
					34,8894	1 765,40
22	CG56B1 k=-5	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime .	m2	-50,600	113,7336	-5 754,92
					85,7325	-4 338,06
23	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli . Cu linolium HETEROGEN cl.43 gros 2.0mm	m2	50,600	834,7605	42 238,88
					225,9145	11 431,27
		TOTAL 1.5. Pardosele				48 637,22
		Inclusiv salariul				10 980,27
		1.6. Ferestrele				
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime.	m	28,500	66,1063	1 884,03
					59,3220	1 690,68
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,550	112,2252	959,53
					90,9510	777,63
26	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	8,550	23,5457	201,32
					14,9100	127,48
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	28,500	28,6430	816,33
					19,3830	552,42
28	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2	8,550	59,9700	512,74
					49,0030	418,98
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	8,550	6,0865	52,04
					2,2365	19,12
30	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent.	m2	8,550	41,6980	356,52
					27,5290	235,37
		TOTAL 1.6. Ferestrele				4 782,50
		Inclusiv salariul				3 821,67
		1.7. Lucrari diverse				
31	Trl1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3.	t	7,500	29,0475	217,86
					29,0475	217,86
32	Tsl50A	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 1 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 1 км).	t	7,500	22,5000	168,75
					0,0000	0,00
		TOTAL 1.7. Lucrari diverse				386,61
		Inclusiv salariul				217,86
		1.8. Sistemul de incalzire				
33	RplB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.(pentru finisare)	m2	9,000	11,9280	107,35
					11,9280	107,35
34	RplB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda. (Fara costul radiatoarelor)	m2	9,000	70,3980	633,58
					70,0770	630,69

35	RpIE04B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare sau distribuție la instalații având diametrul 1 1/4"-2".	m	18,000	15,0680	271,22
					11,9280	214,70
36	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 2".	buc	20,000	25,3885	507,77
					5,2185	104,37
37	RpSA19B	Montarea tevi din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm.	m	18,000	69,3797	1 248,83
					27,5835	496,50
		TOTAL 1.8. Sistemul de încălzire				2 768,76
		Inclusiv salariul				1 553,62
		1.9. Lucrări sanitare				
38	RpSA19A	Montarea tevi din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm.	m	10,000	68,5405	685,41
					26,8380	268,38
39	RpSE25A	Montarea preparatorului de apă caldă menajeră, funcționând cu agent termic apă caldă 70-90 grade C, având capacitatea de până la 80 litri	buc	1,000	260,9250	260,93
					260,9250	260,93
40	RpSE27A	Montarea distribuitor automat de săpun lichid, montat pe perete din cărămidă sau b.c.a.	buc	1,000	113,8125	113,81
					26,0925	26,09
41	RpSE27A	Montarea uscătorului de mini montat pe perete din cărămidă sau b.c.a.	buc	1,000	27,1125	27,11
					26,0925	26,09
42	RpSD35A	Montarea bateriei amestecătoare stativă pentru lăvătoare sau spălator, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2".	buc	1,000	749,1000	749,10
					149,1000	149,10
43	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de închidere, având diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	4,000	78,0315	312,13
					9,6915	38,77
44	RpSC21A	Montarea lăvărilor din semiporțelan, porțelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapați, având teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereți din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc	1,000	829,8660	829,87
					164,0100	164,01
45	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitare din semicristal cu marginile slefuite, având dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montată pe perete din zidărie de cărămidă sau b.c.a.	buc	1,000	757,1250	757,13
					67,0950	67,10
		TOTAL 1.9. Lucrări sanitare				3 735,47
		Inclusiv salariul				1 000,46
		1.10. Ventilarea				
46	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulară cu perimetrul 600 - 1200 mm, montată pe zidărie.	buc	1,000	328,0995	328,10
					191,5935	191,59
47	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din tablă neagră, cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidărie.	buc	1,000	40,4250	40,43
					36,9750	36,98
48	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	1,000	3 946,8025	3 946,80
					861,0525	861,05
		TOTAL 1.10. Ventilarea				4 315,33
		Inclusiv salariul				1 089,62
	2	Lucrări electrice				
49	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrică, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, având secțiunea conductoarelor până la 16 mm² . VVG ng 3x1,5	m	45,000	44,5070	2 002,82
					10,4370	469,67
50	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrică, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, având secțiunea conductoarelor până la 16 mm² . VVG ng 3x2,5	m	60,000	48,5870	2 915,22
					10,4370	626,22
51	RpEE01B	Montarea interupătoarelor cu 2 clapete , montate îngropat IP 20	buc	2,000	78,7390	157,48
					28,3290	56,66
52	RpEE03A	Priza pentru montare incorporată cu înșurubare de protecție IP20 In-16A, U-230V	buc	22,000	66,8755	1 471,26
					23,1105	508,43
53	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat LED40 W	buc	7,000	624,4450	4 371,12
					82,0050	574,04
54	RpEE15A	Montarea întrerupătoarelor - întrerupător monopolar 16 A-B	buc	4,000	215,7075	862,83
					48,4575	193,83
55	RpEE15A	Montarea întrerupătoarelor - întrerupător monopolar 25 A- B	buc	1,000	230,7075	230,71
					48,4575	48,46
56	RpEJ06B	Încercări, verificări electrice și reglaje la circuite de iluminat.	buc	7,000	144,4125	1 010,89
					55,9125	391,39
	2	TOTAL Lucrări electrice				13 022,31
		Inclusiv salariul				2 868,68
	3	Utilaje				

57	11111	Uscator de miini electric 1800W	buc	1,000	850,0000	850,00
					0,0000	0,00
58	1111	Boiler 80l	buc	1,000	4 500,0000	4 500,00
					0,0000	0,00
	3	TOTAL Utilaje				5 350,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	1 052,304
Total greutate materiale (tone)	0,001

Total		176 135,75
Asigurari sociale si medicale	24,000%	18 223,88
Total		194 359,63
Cheltuieli de transport	5,000%	4 955,77
Total		199 315,40
Cheltuieli de regie	3,000%	5 979,46
Total		205 294,86
Beneficiu de deviz	3,000%	6 158,85

Total General fara TVA	211 453,71
TVA (20%)	42 290,74
TOTAL GENERAL	253 744,45
Inclusiv salariul	75 932,82

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: SRL ADELNAT

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: IMSP Spitalul Carpineni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;